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Lënda:  Informacion për zhvillimin e procesit mësimor online në Departamentet e 

FSHMT: 

  Rektoratit të UE 

Pas Udhëzimit të dërguar nga Dekanati, Nr.1, datë 17.03.2020 për “Zhvillimin e procesit  

mësimor online në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike të Universitetit të Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani”, u morën masat për organizimin e pedagogëve të brendshëm, atyre me 

kohë të pjesshme dhe studentëve  për të gjitha programet e studimit  Bachelor, MP dhe Msc, 

mbështetur në planin mesimor dhe sipas orarit të përcaktuar 

Janë hapur grupe dhe u janë dërguar leksionet përkatëse në grupet ëhatsupp, googleclassrooms 

dhe e-mail, kryesisht me studentet e viteve të para dhe të treta. 

Sipas strukturës mësimore për vitin akademik 2019-2020, viti i dytë për një periudhë 3-javore 

është duke kryer praktikën profesionale dhe fillon mësimin në datën 23 Mars 2020. Për këtë 

arsye grupet me vitet e dyta vijojnë të krijohen në vazhdim. 

Ka pasur bashkëpunim maksimal nga të gjithë studentët dhe nga gjithë stafi akademik, gjithashtu 

ka filluar komunikimi edhe me stafin e jashtëm akademik, por duke qenë se ne kemi shumë staf 

të jashtëm mjek, duke patur parasysh ngarkesën e tyre këto ditë, kemi pak veshtirësi nga ana e 

tyre në organizimin e punës, duke angazhuar stafin infermieristik të brendeshëm  Departamentet 

po krijojne nje database per kontaktet me studentet e cila do ti vijë në  ndihmë dhe  pedagogëve 

të jashtëm. 

Aktualisht  

Në Departamentin e Infermieristikës kantaktet janë vendosur dhe vazhdojnë komunkimet online 

për rreth 70% të lëndëve. 

Në Departamentin e Lëndëve Paraklinike rreth 85% 

Në Departamentin e Lëndëve Klinike  80% 

Në Departamentin e Specialiteve Tekniko-Mjekësore  50% 
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